




ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

BURITICUPU-MA
Proc. 1711001/2021
Fls. 1498
Rub. 

Processo Administrativo nº 1711001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no Município de Buriticupu/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL:

ADRIANO L. SILVA
ENGENHARPIA SERVICOS E
COMERCIO
CNPJ: 35.265.061/0001-65

BURITICUPU - MA, em 04 de fevereiro de 2022.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À
PREFEITURA DE BURITICUPU - MA
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1711001/2021

Prezado Senhor Pregoeiro e equipe de apoio,

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico nº 002/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no Município de Buriticupu/MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

PROPONENTE:

Razão Social: ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO

CNPJ: 35.265.061/0001-65

I.E: 12.622252-5

Endereço: Av. Litorânea nº 2, São Francisco, São Luís/MA – CEP: 65076-170

Telefone: (98) 98719-3588

E-mail: inovare.eng19@gmail.com

Valor total da proposta: R\$345.317,60 (trezentos e quarenta e cinco mil, trezentos e dezessete reais e sessenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	V.UNIT	TOTAL
1	CAFÉ: TIPO 1 TRADICIONAL: torrado e moído, com certificado do selo de pureza abic. acondicionados em embalagem de polietileno resistente, atóxica, contendo 250 gramas. com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, isento de sujidades, parasitas e material estranho. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	PACOTE	CAFÉ PURO	7574	R\$5,10	R\$38.627,40
11	AÇÚCAR: apresentação refinado com aparência de pó fino, homogêneo, na cor branca, de fácil escoamento, não devendo estar melado ou empedrado; odor próprio e sabor doce; livre de fermentação; isento de matéria terrosa, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais; embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo 01 kg. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	PACOTE	BLANCO	3787	R\$3,77	R\$14.276,99
14	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE: congelada em filme de pvc ou saco plástico transparente, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, selo de inspeção federal (sif), selo de inspeção estadual (sif), ou selo de inspeção municipal (sim). embalagem plástica com 500g.	KG	FORTIBOI	7952	R\$17,11	R\$136.058,72
17	FLOCÃO DE MILHO: com data de fabricação e validade 500g. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	PACOTE	NORDESTINO	15147	R\$1,81	R\$27.416,07
28	AÇÚCAR: apresentação refinado com aparência de pó fino, homogêneo, na cor branca, de fácil escoamento, não devendo estar melado ou empedrado; odor próprio e sabor doce; livre de fermentação; isento de matéria terrosa, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais; embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo 01 kg.	PACOTE	BLANCO	11360	R\$3,77	R\$42.827,20

	prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.					
29	ALHO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE: gráudo, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido e sadio. não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpo estranhos aderentes a superfície, embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando embalagem etiqueta de pesagem.	KG	ALHO IN NATURA	4166	R\$20,67	R\$86.111,22
TOTAL						R\$345.317,60

Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes;

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos;

O prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico n°. 002/2022;

Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento;

Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 05 (cinco) dias, contados partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante;

Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE N° 52206-6, Agência: 1639-X, Banco do Brasil (001), em nome de ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO;

Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr° Adriano Lopes Silva Portador do RG 02852992004-4, sob o n°. CPF n°059.372.173-06, com residência na Avenida dos Franceses, 350, Condomínio Alto dos Franceses, apto 903 Sena, Outeiro da Cruz. CEP 65037-417

São Luís, 04 de fevereiro de 2022

ADRIANO LOPES
SILVA:05937217306

Assinado de forma digital por
ADRIANO LOPES
SILVA:05937217306
Dados: 2022.02.04 10:33:11 -03'00'

ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO
ADRIANO LOPES SILVA
RG n° 02852992004-4
CPF n° 059.372.173-06

